
Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 1

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

32314 SKH 787 Mařák, Jan, 1870-1932 Housle : Dějiny vývoje houslí,
houslařství a hry houslové.

Dospělí
2024 -

110150 SKH
785.16 Černý, Jiří Hvězdy tehdejších hitparád Dospělí

2024 -

82484 SKH 784 Venhoda, Miroslav,
1915-1987

Cantiones medii et renascentis
Bohemorum aevi/Latinský zpěvník

Dospělí
2024 -

90000 SKH 782 Bor, Vladimír, 1915-
2007 Operní večery Dospělí

2024 -

90019 SKH 78 Hudba v českých dějinách : od
středověku do nové doby

Dospělí
2024 -

125963 SK H
785.16 Chrastina, Pavel, 1940- Olympic : Chvíli po ránu a zase

znovu spolu
Dospělí
2024 -

122941 SK H
785.16 Beatles Dospělí

2024 -

119249 SK H
785.16 Dean, Ken Queen : Nový obrazový dokument Dospělí

2024 -

129457 SK H
785.16

The Beatles Lyrics (Beatles-písňové
texty) : With an introduction by

Dospělí
2024 -

108304 SK H 784 Erismann, Guy Cesta francouzského šansonu : Od
středověku po dnešek

Dospělí
2024 -

108606 SK H 78 Vrkočová, Ludmila,
1937-2021 Domovem hudby Dospělí

2024 -

175257 SK H 78 Koutecký, Josef, 1930-
2019

Krásná setkání II. Karolinské
koncerty s Kocianovým kvartetem

Dospělí
2024 -

209431 SK 94(44) Chateau, Ladislava,
1950-

Vlak do Výmaru : volnost, rovnost a
bratrství s Goebbelsem

Dospělí
2024 -

182324 SK 94(44) Kovařík, Jiří, 1950- Válka královen. příběhy z
francouzských dějin. [1.]

Dospělí
2024 -

183721 SK 94
(437) Uhlíř, Jan Boris, 1972- Protektorát Čechy a Morava v

obrazech
Dospělí
2024 -

215275 SK 94
(437)

Znovu 89 : týden po týdnu, den po
dni

Dospělí
2024 -

200447 SK 94
(437) Kroupa, Jiří, 1951- Alchymie štěstí : pozdní osvícenství

a moravská společnost 1770-1810
Dospělí
2024 -

191588 SK 94
(437)

Karel VI. & Alžběta Kristýna : česká
korunovace 1723

Dospělí
2024 -

217426 SK 94
(437) Junek, Václav, 1950- Berounské války : črty, poznámky a

vyprávění o militérní historii
Dospělí
2024 -

176633 SK 94
(437) Čornej, Petr, 1951- Great stories in Czech history Dospělí

2024 -

210999 SK 94
(437.312) Benešov Dospělí

2024 -

177425 SK 94
(437.312) Čerčany Dospělí

2024 -

176962 SK 94
(437.312)

Procházková, Eva,
1950-2013

Načeradec : dějiny městečka a
okolních obcí

Dospělí
2024 -

189387 SK 94
(437.312) Ostředek 1356 - 2006 Dospělí

2024 -

215226 SK 94
(437.312)

Pospíšilová, Jaroslava,
1960- Zvěstov a řemesla Dospělí

2024 -

197937 SK 94
(437.312)

Procházková, Eva,
1950-2013

Památky a historie obce Pravonín a
přidružených obcí : krajina,

Dospělí
2024 -

178180 SK 94
(437.312)

Týnec nad Sázavou : k historickým
kořenům města

Dospělí
2024 -

140025 SK 94
(100)

Huf, Hans-Christian,
1956-

Quo vadis : osudové hodiny lidstva.
1. díl

Dospělí
2024 -

147253 SK 929.7 Palacký, František,
1798-1876

Dějiny rodu Sternbergů =
Geschichte der Familie Sternberg

Dospělí
2024 -

95774 SK 929.6 Přibyl, Alois, 1914-1988 Znaky a pečetě středočeských měst Dospělí
2024 -

179818 SK 929.6 Vitanovský, Michal,
1946- Pyšelská heraldika Dospělí

2024 -

147295 SK 929:
821.162.3

Jiroušek, Bohumil,
1972-

Josef Šach : (v kontextu kulturní
historie)

Dospělí
2024 -

219177 SK 929:
821.162.3 Špačková, Jana Jan Herben : politik, novinář,

spisovatel : (1857-1936)
Dospělí
2024 -

214570 SK 929:
821.162.3 Špačková, Jana Deník Bronislavy Herbenové : život

ženy na přelomu 19. a 20. století
Dospělí
2024 -

157183 SK 929:
53 Fölsing, Albrecht, 1940- Albert Einstein Dospělí

2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 2

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

133487 SK 929:
358 Vališ, Zdeněk, 1955- Generál Karel Janoušek Dospělí

2024 -

214259 SK 929:
327.8

Hájková, Dagmar,
1962-

Emanuel Voska : špionážní legenda
první světové války

Dospělí
2024 -

175289 SK 929:1 Hromádka, Josef Lukl,
1889-1969

Don Quijote české filosofie Emanuel
Rádl 1873-1942

Dospělí
2024 -

236592 SK 929
Ka Volf, Petr, 1965- Tvorba architekta Jaroslava Kadlece Dospělí

2024 -

188821 SK 929 Stehlíková, Blanka,
1933-

Abeceda lásky : osobnosti, které
jsem znala

Dospělí
2024 -

160825 SK 913
(437.312) Moudrý, Josef, 1937- Vlašim nejen na starých

pohlednicích
Dospělí
2024 -

226119 SK 913
(437.3) Vizner, Jan, 1969- Sekanka : Pompeje nad soutokem

Vltavy a Sázavy : zaniklé město na
Dospělí
2024 -

150861 SK 913
(437.3) Žatec Dospělí

2024 -

189949 SK 82.0 Kritický sborník 1981-1989 : výbor
ze samizdatových ročníků

Dospělí
2024 -

158713 SK 82 Balajka, Bohuš, 1923-
1994

Přehledné dějiny literatury. 1. díl,
Dějiny české literatury s přehledem

Dospělí
2024 -

176381 SK
811.174 Nikulceva, Sandra Česko-lotyšský slovník = Čehu-

latviešu várdníca
Dospělí
2024 -

104813 SK
811.161.1

Šroufková, Miloslava,
1926- Rusko-český a česko-ruský slovník Dospělí

2024 -

138646 SK
796.52 Simpson, Joe, 1960- Temné stíny nad námi Dospělí

2024 -

185103 SK 796.5 Trekkingový atlas světa : [obrazový
průvodce nejkrásnějšími treky]

Dospělí
2024 -

163517 SK
796.33 Pešta, Jaroslav Od Pláničky k Čechovi : medailonky

fotbalových brankářů, kteří oblékli
Dospělí
2024 -

124004 SK
796.032

Lillehammer'94 : 17. zimní
olympijské hry

Dospělí
2024 -

70231 SK
796.032 Kössl, Jiří, 1943-2001 Dějiny československého

olympijského hnutí
Dospělí
2024 -

115698 SK 794 Zapletal, Miloš Velká kniha deskových her Dospělí
2024 -

42467 SK 793.3 Mišurcová, Věra, 1926- Hry se zpěvem Dospělí
2024 -

27133 SK
792.97

Světové loutkářství : Současné
loutkové divadlo slovem i obrazem

Dospělí
2024 -

73652 SK 792 Alžbětinské divadlo. 1. díl,
Shakespearovi předchůdci

Dospělí
2024 -

96102 SK 792 Alžbětinské divadlo. 2. díl,
Shakespearovi současníci

Dospělí
2024 -

96658 SK 792 Alžbětinské divadlo. 3. díl, Drama po
Shakespearovi

Dospělí
2024 -

196404 SK 792 Englich fotil - Suchý vzpomíná Dospělí
2024 -

212453 SK 791 Klimeš, Ivan, 1957- Kinematograf! : věnec studií o
raném filmu

Dospělí
2024 -

196216 SK 791 Jackman, Ian Dr. House : oficiální průvodce
slavným televizním seriálem

Dospělí
2024 -

190791 SK 791 Stankovič, Andrej,
1940-2001 Co dělat, když Kolja vítězí Dospělí

2024 -

203969 SK 791 Pilát, Tomáš, 1964- Zdivočelá země : pravda často bolí Dospělí
2024 -

133457 SK 77.04 Sitenský, Ladislav,
1919-2009 To kalné ráno Dospělí

2024 -

95821 SK 75 Obrazy z Ermitáže : Flámské a
holandské malířství

Dospělí
2024 -

94155 SK 75 Kotalík, Jiří Národní galerie v Praze. 1. díl,
Sbírka starého evropského umění.

Dospělí
2024 -

4200 SK 75 Pěšina, Jaroslav Česká malba pozdní gotiky a
renesance : Deskové malířství 1450-

Dospělí
2024 -

152312 SK 745.5 Hánová, Jiřina Betlémy : české a moravské lidové
betlémy a jejich tvůrci

Dospělí
2024 -

141453 SK 745 Nicol, Gloria Svíčky : inspirativní nápady na
použití, výrobu a zdobení svíček

Dospělí
2024 -

206693 SK 745 Lukáčová, Markéta,
1972-

Hrátky se sklem : fusing, mozaika,
vitráže Tiffany

Dospělí
2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 3

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

190112 SK 745 Foster, Viv Mozaiky : praktický rádce : postupy,
návody, techniky tvorby

Dospělí
2024 -

195138 SK 745 Konířová, Kateřina,
1957- Mozaikování : mozaika pro každého Dospělí

2024 -

201847 SK 741.5 Bidlova čítanka Dospělí
2024 -

119448 SK 741.5 Renčín, Vladimír, 1941-
2017 To nejlepší z Renčína Dospělí

2024 -

227229 SK 741 Nikl, Petr, 1960- Jinotaje opic Dospělí
2024 -

213148 SK 74 Beranová, Jarmila Moudré vzpomínání : s obrazy
mystiky i reality : cesta někam

Dospělí
2024 -

213147 SK 74 Beranová, Jarmila Láska skrze Poznání, aneb, O
kresleném Dávání : pro všechny

Dospělí
2024 -

201803 SK 739 Mohr, Jan, 1950- Cínařství Dospělí
2024 -

161368 SK 738 Rodwell, Jenny Keramická dílna : 20 jedinečných
keramických projektů pro malou

Dospělí
2024 -

123736 SK 738 Poche, Emanuel, 1903-
1987 Porcelán Dospělí

2024 -

117076 SK 738 Kybalová, Jana, 1928- Evropská kamenina Dospělí
2024 -

125833 SK 737 Bankovky a mince České národní
banky 1993-1994

Dospělí
2024 -

194372 SK 737 Mašek, Michal, 1968- Encyklopedie řecko-baktrijských a
indo-řeckých panovníků z pohledu

Dospělí
2024 -

192528 SK 737 Frouz, Pavel, 1970- Sbíráme mince : praktická příručka
nejen pro začínající sběratele

Dospělí
2024 -

155894 SK 737 Vorel, Petr, 1963- Od českého tolaru ke světovému
dolaru : zrození tolaru a jeho cesta v

Dospělí
2024 -

112373 SK 730 Preclík, Vladimír, 1929-
2008 Tiše se přemisťovati Dospělí

2024 -

148123 SK 730 Preclík, Vladimír, 1929-
2008 54 týdnů dobrého roku Dospělí

2024 -

108030 SK 730 Blažíček, Oldřich J.
(Oldřich Jakub), 1914- Ferdinand Brokof Dospělí

2024 -

176205 SK 730 Preclík, Vladimír, 1929-
2008 Paměť sochařského portrétu Dospělí

2024 -

143806 SK 728.8 Dvořáček, Petr, 1942- Průvodce po hradech a zámcích :
Čechy. Morava. Slezsko

Dospělí
2024 -

97325 SK 728.8 Kašička, František,
1935- Vyšehrad pohledem věků Dospělí

2024 -

103824 SK 728.8 Neubert, Karel Pražský hrad Dospělí
2024 -

92135 SK 728.8 Hrady, zámky a tvrze v Čechách, na
Moravě a ve Slezsku. 3. díl, Severní

Dospělí
2024 -

112207 SK 726 Soukupová, Helena,
1973- Anežský klášter v Praze Dospělí

2024 -

172973 SK 725.5 Palivec, Viktor, 1908-
1989

Staropražské lékařské památky :
monumenta medica vetero Pragae

Dospělí
2024 -

37274 SK 725 Novotný, Kamil, 1892-
1959 Karlův most Dospělí

2024 -

109226 SK 725 Kibic, Karel, 1930- Historické radnice Dospělí
2024 -

141577 SK 725 Holub, Karel Velká kavárna Slavia Dospělí
2024 -

227302 SK 725 Horáček, Michal, 1984- Benešov Technický a industriální Dospělí
2024 -

112117 SK 72 Československá muzea v přírodě Dospělí
2024 -

113004 SK 72 Hrůza, Jiří, 1925-2012 Město Praha Dospělí
2024 -

4185 SK 72 Alberti, Leone Battista,
1404-1472

Deset knih o stavitelství : Libri De re
aedificatoria decem

Dospělí
2024 -

92656 SK 72 Pechar, Josef, 1934- Programy české architektury Dospělí
2024 -

89805 SK 72 Borovička, Blahomír Praha : 1000 let stavby města Dospělí
2024 -

41452 SK 72 Mencl, Václav, 1905-
1978 Praha Dospělí

2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 4

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

9292 SK 72 Merhout, Cyril, 1881-
1955

O Malé Straně : Její stavební vývoj a
dávný život

Dospělí
2024 -

52854 SK 72 Bochenek, Ryszard Od palisád k podzemním pevnostem
: Pět tisíc let fortifikace

Dospělí
2024 -

46567 SK 72 Illík, Drahomír Japonská architektura Dospělí
2024 -

93697 SK 72 Hlavsa, Václav, 1905-
1986

Praha očima staletí : Pražské veduty
1493-1870

Dospělí
2024 -

99873 SK 72 Haas, Felix, 1925-1993 Architektura 20. století Dospělí
2024 -

93101 SK 72 Benešová, Marie Česká architektura v proměnách
dvou století : 1780-1980

Dospělí
2024 -

210705 SK 72 Sharr, Adam Heideggerova chata Dospělí
2024 -

194259 SK 72 Lhota, Karel, 1894-
1947

Nejen slova : o divadle, architektuře
a bytové kultuře : z myšlenkového

Dospělí
2024 -

154735 SK 72 Vybíral, Jindřich, 1960- Česká architektura na prahu
moderní doby : devatenáct esejů o

Dospělí
2024 -

84036 SK 72 Pavlík, Milan Dialog tvarů. Architektura barokní
Prahy : Struktury, tvary a kompozice

Dospělí
2024 -

60236 SK 72 Frolec, Václav, 1934-
1992

Lidová architektura na Moravě a ve
Slezsku

Dospělí
2024 -

100763 SK 72 Voděra, Jiří Jihočeská lidová architektura Dospělí
2024 -

96094 SK 72 Lorenc, Vilém, 1905-
1978 Černínský palác v Praze Dospělí

2024 -

219476 SK 72 Vitanovský, Michal,
1946- Stavební dějiny Pyšel Dospělí

2024 -

95824 SK 712 Historické zahrady v Čechách a na
Moravě

Dospělí
2024 -

211878 SK 71 Hlavsa, Václav, 1905-
1986 Malá Strana/Menší Město pražské Dospělí

2024 -

89894 SK 7.07 Sběratelství Dospělí
2024 -

105087 SK
7.067.2 Staňková, Jitka Lidové umění z Čech, Moravy a

Slezska
Dospělí
2024 -

13323 SK 7.04 Dítě v umění výtvarném : Duše a
tvář dítěte v malířství a sochařství

Dospělí
2024 -

32077 SK 7.04 Husa, Václav Homo faber : Pracovní motivy ve
starých vyobrazeních

Dospělí
2024 -

53686 SK 7.04 Žena věčná inspirace umění : Žena
ve výtvarném umění od doby

Dospělí
2024 -

82525 SK 7.03 Poche, Emanuel, 1903-
1987

Praha národního probuzení : /Čtvero
knih o Praze/. Architektura,

Dospělí
2024 -

13434 SK 7.03 Kalista, Zdeněk, 1900-
1982

České baroko : Studie, texty,
poznámky

Dospělí
2024 -

74749 SK 7.03 Poche, Emanuel, 1903-
1987

Praha našeho věku : /Čtvero knih o
Praze/. Architektura, sochařství,

Dospělí
2024 -

83363 SK 7.03 Panofsky, Erwin Význam ve výtvarném umění Dospělí
2024 -

211515 SK 7.03 Dějepis výtvarných umění v
Československu

Dospělí
2024 -

94284 SK 7.03 Umění doby posledních Přemyslovců Dospělí
2024 -

94156 SK 7.03 Pozdně gotické umění v Čechách :
/1471-1526

Dospělí
2024 -

92036 SK 7.03 Lynton, Norbert Umění 19. a 20. stol. Dospělí
2024 -

95826 SK 7.03 Poulík, Josef, 1910-
1998 Pravěké umění Dospělí

2024 -

95825 SK 7.03 Matějček, Antonín,
1889-1950 Národní divadlo a jeho výtvarníci Dospělí

2024 -

165222 SK 7.03 Böttger, Walter Kultura ve staré Číně Dospělí
2024 -

88096 SK 7.03 Poche, Emanuel, 1903-
1987

Praha středověká : /Čtvero knih o
Praze/. Architektura, sochařství,

Dospělí
2024 -

110717 SK 7.03 Poche, Emanuel, 1903-
1987

Praha na úsvitu nových dějin :
/Čtvero knih o Praze/. Architektura,

Dospělí
2024 -

74856 SK 7.03 Antika a česká kultura Dospělí
2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 5

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

30686 SK 7.01 Štech, Václav Vilém Dohady a jistoty : Výbor studií a
článků

Dospělí
2024 -

140761 SK 7.01 Morganová, Pavlína,
1974- Akční umění Dospělí

2024 -

74795 SK 7.01 Šindelář, Dušan, 1927- Estetika užité tvorby Dospělí
2024 -

49612 SK 7.01 Šindelář, Dušan, 1927- Filosofie užitkové tvorby Dospělí
2024 -

148888 SK 7 Grygar, Mojmír, 1928- Terminologický slovník českého
strukturalismu : obecné pojmy

Dospělí
2024 -

187483 SK 656.6 Lodě a plavba na střední Vltavě :
sborník statí

Dospělí
2024 -

179211 SK 656.6 Hubert, Miroslav, 1925- Stará plavba na dolní Vltavě /
[plavba mezi Prahou a Mělníkem ve

Dospělí
2024 -

215009 SK 656.2 Železniční trať Posázavský Pacifik :
vzdělávací publikace v rámci

Dospělí
2024 -

139456 SK 595.7 Záruba, Petr Motýli Podblanicka Dospělí
2024 -

210412 SK 57 Rádl, Emanuel, 1873-
1942

Dějiny biologických teorií novověku.
Díl II., Dějiny evolučních teorií v

Dospělí
2024 -

210411 SK 57 Rádl, Emanuel, 1873-
1942

Dějiny biologických teorií novověku.
k vydání připravili a poznámkami

Dospělí
2024 -

180789 SK 551.5 Atlas podnebí Česka = Climate atlas
of Czechia

Dospělí
2024 -

179367 SK
535.37 Pelant, Ivan 1944- Luminiscenční spektroskopie. I.,

Objemové krystalické polovodiče
Dospělí
2024 -

135204 SK 531 Kessner, Pavel Zajímavé otázky z fyziky. 1. díl,
Mechanika. Molekulová fyzika a

Dospělí
2024 -

200250 SK 51 Ziegler, Günter M.,
1963-

Matematika vám to spočítá : příběhy
královny věd

Dospělí
2024 -

203303 SK 502.7 Kovařík, Václav, 1933- Zámecké parky a památné stromy
Podblanicka

Dospělí
2024 -

155464 SK 391 Kurray, Raju Tetování hennou : praktický návod
se 140 moderními vzory

Dospělí
2024 -

150658 SK 358 Clancy, Tom, 1947-
2013

Bojová peruť : historie, současnost a
budoucnost amerického vojenského

Dospělí
2024 -

192736 SK 339.9 Easterly, William
Russell

Břímě bílého muže : proč pomoc
Západu třetímu světu selhává?

Dospělí
2024 -

134416 SK 330 Husák, Petr Maxmilián,
1962-

Budování kapitalismu v Čechách :
Rozhovory s Tomášem Ježkem.

Dospělí
2024 -

179661 SK 327.8 Pacner, Karel, 1936-
2021

Atomoví vyzvědači : [počátky
vědecké špionáže a kontrašpionáže

Dospělí
2024 -

198403 SK 327 Wanner, Jan, 1940- Ve stínu studené války : Střední
východ v letech Eisenhowerovy

Dospělí
2024 -

176975 SK 327 Warschawski, Michel,
1949-

Otevřený hrob : krize izraelské
společnosti

Dospělí
2024 -

152947 SK
323.28 Makarova, Elena Univerzita přežití : osvětová a

kulturní činnost v terezínském
Dospělí
2024 -

224152 SK
316.774 Orság, Petr, 1971- Mezi realitou, propagandou a mýty :

československá exilová média v
Dospělí
2024 -

213252 SK 316.6 Haidt, Jonathan, 1963- Hypotéza štěstí : hledání moderních
pravd ve staré moudrosti

Dospělí
2024 -

189384 SK 2 Aïvanhov, Omraam
Mikhaël, 1900-1986 Nový pohled na Evangelia Dospělí

2024 -

161034 SK 2 Halík, Tomáš, 1948- Oslovit Zachea Dospělí
2024 -

205247 SK 2 Abd-ru-shin, 1875-1941 Ve světle pravdy : poselství grálu Dospělí
2024 -

219378 SK 17 Cicero, Marcus Tullius,
106 př. Kr.-43 př. Kr.

Tuskulské hovory : Cato starší o
stáří. Laelius o přátelství

Dospělí
2024 -

152691 SK 025.7 Ďurovič, Michal, 1960- Restaurování a konzervování
archiválií a knih

Dospělí
2024 -

200007 SK
001.94

Hausdorf, Hartwig,
1955-

Satelity bohů : v zakázaných
oblastech Číny

Dospělí
2024 -

74987 SK Spisování slavného frejíře : sborník
původních skladeb a překladů

Dospělí
2024 -

204237 REGIONÁ
LNÍ

Vranovsko : Bezděkov, Bučina,
Doubravice, Klokočná, Mačovice,

Dospělí
2024 -

193797 REGIONÁ
LNÍ

Kucharski, Maciej,
1942- Soběhrdy 650 let : kronika obce Dospělí

2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 6

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

233404 REGIONÁ
LNÍ Bílek, Radko, 1940- Blaník v umění. II, O Blaníku a jeho

rytířích v beletrii
Dospělí
2024 -

221369 REGIONÁ
LNÍ Kutová, Jarmila Zámecký park ve Vrchotových

Janovicích
Dospělí
2024 -

165182 R
943.711.5

Historie a současnost podnikání na
Benešovsku, Vlašimsku, Voticku a

Dospělí
2024 -

234356 H 786 Gillock, William, 1917-
1993

Recital collection : over 50 beloved
masterpieces

Dospělí
2024 -

220955 H
785.161 Kouřil, Vladimír, 1944- Africké květiny : swingující

samomluvy
Dospělí
2024 -

214403 H 785.16 Bebergal, Peter Sezona čarodějnic, aneb, Jak
okultismus spasil rokenrol

Dospělí
2024 -

176767 H 785.16 Kouřil, Vladimír, 1944- Divná hudba dob nekalých : opojný
život jazzové periférie krajiny

Dospělí
2024 -

209236 H 785.16 Kent, Nick, 1951- Apatie k ďáblu : vzpomínky na
sedmdesátá léta

Dospělí
2024 -

200370 H 785.16 Švamberk, Alex, 1961- No Future! : kapitoly o britském
punku

Dospělí
2024 -

97988 H 785.16 Rhytm & blues Dospělí
2024 -

131911 H 785.16 Langer, Miloslav Jakub,
1941-

Dvorana country : Průvodce
dějinami C&W. Světová scéna

Dospělí
2024 -

141466 H 785.16 Tůma, Jaromír, 1946- Bigbít, aneb, Pendl mezi somráky a
veksláky

Dospělí
2024 -

140205 H 785.16 Lindaur, Vojtěch, 1957-
2018 Šance sněhových koulí v pekle Dospělí

2024 -

180280 H 784 Císař, Jaroslav, 1955- Cesty za hity : osudy 40 písní z dějin
rocku a populární hudby včetně 5

Dospělí
2024 -

148410 H 784 Langer, Miloslav Jakub,
1941-

Porta znamená brána- : (...i do
nového století?)

Dospělí
2024 -

161109 H 784 Hornby, Nick, 1957- 31 songů Dospělí
2024 -

222350 H 782 Pešek, Antonín, 1948- Tristan a Isolda : úvahy o jednom
kulturním námětu

Dospělí
2024 -

188210 H 782 Wagner, Richard, 1813-
1883 Opera a drama Dospělí

2024 -

150187 H 781 Kittnarová, Olga, 1937- Rozeznělé partitury : průvodce
hudební interpretací

Dospělí
2024 -

88894 H 781 Zich, Otakar, 1908-
1984

Estetické vnímání hudby. Estetika
hudby

Dospělí
2024 -

179140 H 781 Černý, Miroslav Karel
1924- Hudba antických kultur Dospělí

2024 -

161311 H 78 Plocek, Jiří, 1961- Hudba středovýchodní Evropy Dospělí
2024 -

160815 H 78 Krůta, Jan, 1946- Klec na Slavíky : Zlatý (Český) slavík
1962-2002 : o zpívání do zlata i do

Dospělí
2024 -

81956 H 78 Dějiny české hudební kultury 1890-
1945. 2. díl, /1918-1945

Dospělí
2024 -

197971 H 78 Petr, Zdeněk, 1919-
1994

Hudba přítelkyně : padesát let za
redakčním, režijním i psacím stolem

Dospělí
2024 -

190425 H 78 Moravčík, Jiří, 1959- Když píseň tluče křídly do oken :
šestnáct příběhů z world music

Dospělí
2024 -

131905 H 78 Jungmann, Soběslav,
1925- Hudba přítelkyně Dospělí

2024 -

161376 H 78 Kapitančik, Borek,
1966-

Pop Story : [významné události v
populární hudbě 1945-2003]

Dospělí
2024 -

154941 H 78 Padrta, Karel Hudební události v datech :
pomocné tabulky k dějinám hudby

Dospělí
2024 -

200656 H 78 Ross, Alex, 1968- Zbývá jen hluk : naslouchání
dvacátému století

Dospělí
2024 -

213369 H 78 Bačuvčík, Radim, 1975- Hudba v reklamě : a dalších
oblastech marketingové komunikace

Dospělí
2024 -

228987 H 78 Vojtíšek, Martin, 1950- Hudební dialogy Dospělí
2024 -

192068 94(510) Chang, Iris, 1968-2004 Nankingský masakr : nejkrvavější
prolog druhé světové války

Dospělí
2024 -

220295 94(510) Sedmdesát divů Číny Dospělí
2024 -

156681 94(510) Brook, Timothy, 1951- Čtvero ročních dob dynastie Ming :
Čína v období 1368-1644

Dospělí
2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 7

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

220282 94(510) Kolmaš, Josef, 1933-
2021 Pojednání o věcech čínských Dospělí

2024 -

148668 94(510) Shaughnessy, Edward
L., 1952-

Čína : země nebeského draka :
[odkaz čtyř tisíciletí] : [kultura,

Dospělí
2024 -

184914 94(510) Chinnery, John D.,
1924-

Poklady Číny : dědictví tisícileté
kultury

Dospělí
2024 -

219902 94(470) Veber, Václav, 1931-
2016

Rudý car : Stalin v čele Sovětského
svazu v letech 1924–1953

Dospělí
2024 -

156915 94(470) Šedivý, Jaroslav, 1929- Děkabristé : anatomie nezdařeného
převratu

Dospělí
2024 -

229116 94(470) Delaloye, Magali Erotické dějiny Kremlu : od Ivana
Hrozného k Raise Gorbačovové

Dospělí
2024 -

215185 94(470) Stellner, František,
1966-

Car je mrtev, ať žije carevna! :
převraty na ruském dvoře v 18.

Dospělí
2024 -

191309 94(470) Slavík, Jan, 1885-1978 Leninova vláda : (1917-1924) Dospělí
2024 -

211321 94(470) Veber, Václav, 1931-
2016

Nikita na trůně : Chruščov v čele
SSSR v letech 1953-1964

Dospělí
2024 -

178787 94(470) Service, Robert, 1947- Rusko : experiment s jedním
národem : od roku 1991 do

Dospělí
2024 -

188523 94(470) Chamberlain, Lesley,
1951-

Parník filozofů : Lenin a vyhnání
inteligence

Dospělí
2024 -

155506 94(470) Auský, Stanislav A.,
1922-2010 Kozáctvo : poslední nástup a zánik Dospělí

2024 -

185269 94(470) Veber, Václav, 1931-
2016 Leninova vláda : (Rusko 1917-1924) Dospělí

2024 -

166924 94(460) Irwin, Robert, 1941- Alhambra Dospělí
2024 -

186499 94(460) Chalupa, Jiří, 1946- Don Carlos a ti druzí : karlistické
války ve Španělsku v letech 1833-

Dospělí
2024 -

229731 94(450) Hübnerová, Benedicta České stopy v Římě Dospělí
2024 -

178891 94(450) Astarita, Tommaso Mezi vodou slanou a svěcenou :
dějiny jižní Itálie

Dospělí
2024 -

183888 94(44) Bloch, Marc, 1886-1944 Podivná porážka : svědectví z roku
1940

Dospělí
2024 -

140737 94(44) Hibbert, Christopher,
1924-2008 Francouzská revoluce Dospělí

2024 -

186898 94(44) Kovařík, Jiří, 1950- Sňatky se smrtí : příběhy z
francouzských dějin

Dospělí
2024 -

229324 94(437) Krůta, Jan, 1946- Můj domov - můj svět : velký
historický přehledník. 1. díl

Dospělí
2024 -

144988 94
(437.312)

Chvojka, Jiří, 1931-
2014 Benešovsko na starých pohlednicích Dospělí

2024 -

221606 94
(437.312) Salátek, Bedřich, 1957- Chocerady v pohlednicích Dospělí

2024 -

215011 94
(437.312) Cílek, Václav G., 1929- Netvořice v proudu věků : poslední

miliarda let v kraji mezi Vltavou a
Dospělí
2024 -

171678 94
(437.312) Benešov Dospělí

2024 -

143542 94
(437.312) Benešov Dospělí

2024 -

192478 94
(437.312) Tichý, Václav, 1936- Blaník a Louňovice pod Blaníkem ve

vzpomínkách
Dospělí
2024 -

176622 94
(437.312) Pavlovský, Pavel Jankov : z jankovských kronik Dospělí

2024 -

200618 94
(437.312) Kos, Petr Cvičiště Benešov - vstup zakázán!! :

SS-Truppenübungsplatz
Dospělí
2024 -

203875 94
(437.312)

Almanach Ohlédnutí : 1942-2012 :
vzpomínky pamětníků na

Dospělí
2024 -

236598 94
(437.312) Cílek, Václav G., 1929- Netvořice na přelomu války a míru :

příběh vyhnání a vzpomínky na
Dospělí
2024 -

148781 94
(437.312)

Křivsoudov : 1276-2001 : 725 let
vzniku obce

Dospělí
2024 -

192357 94
(437.312) Procházková, Eva Bukovany : kapitoly z dějin

posázavské vesnice
Dospělí
2024 -

199522 94
(437.312) Moráň : zaniklá ves při Vltavě Dospělí

2024 -

181414 94
(437.312) Jíša, Vladimír, 1957- Obec Třemošnice a její historie :

1397 - 2007
Dospělí
2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 8

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

215438 94
(437.312)

Famfulíková, Jana,
1950-

Divišov : od nejstarších dob do
současnosti

Dospělí
2024 -

175870 94
(437.312)

Procházková, Eva,
1950-2013 Benešov. Zmizelé Čechy Dospělí

2024 -

233398 94
(437.312) Moudrý, Josef, 1937- Zmizelá Vlašim : město v proměnách

času
Dospělí
2024 -

214873 94
(437.312) Koch, Tomáš, 1986- Jankow 1645 Dospělí

2024 -

182783 94
(437.312) Král, Miroslav, 1939- Živohošťská farnost : její historie a

současnost : 1057-2007
Dospělí
2024 -

194830 94
(437.312) Kočí, Karel, 1934-2015 Kronika Měchnova a Šternova Dospělí

2024 -

235001 94
(437.312)

Preislerová, Ivana,
1960- Vlašim nejen ve 20. století Dospělí

2024 -

180058 94
(437.312) Svoboda, Jan, 1921- Vlašim : po stopách předků Dospělí

2024 -

219703 94
(437.312) Šmerák, Václav Kronika kronik : Blaženice, Nedvězí,

Rabyně, Měřín, Loutí
Dospělí
2024 -

197935 94
(437.312)

Procházková, Eva,
1950-2013

Památky a historie obce Pravonín a
přidružených obcí : krajina,

Dospělí
2024 -

178179 94
(437.312)

Týnec nad Sázavou : k historickým
kořenům města

Dospělí
2024 -

186096 929.7 Bolom, Sixtus 1982- Tajemství Jankovských z Vlašimi a
na Bítově

Dospělí
2024 -

218818 929:358 Němeček, Jan, 1963
květen 30.-

Prototyp zrady : životní příběh
Augustina Přeučila

Dospělí
2024 -

165149 929 Va Uličný, Peter, 1960- Marián Varga : o cestách, které
nevedou do Říma

Dospělí
2024 -

177985 929 Su Pičman, Otomar, 1901-
1975 Lidská tvář Josefa Suka Dospělí

2024 -

208890 929 Ná Wagnerová, Alena,
1936-

Bol lásky prodejné : ze života
Johannese Nádherného a jeho

Dospělí
2024 -

234679 929 La Pavlík, Lukáš, 1986
duben 17.-

Vilma hraběnka Lanjus z
Wellenburgu : dvorní dáma Žofie

Dospělí
2024 -

184314 929 Jo Magenschab, Hans,
1939-

Josef II. : cesta Rakouska do
moderní doby

Dospělí
2024 -

196164 929 Ja Povolný, Daniel, 1972- František Janeček : motocyklový
král : příběh muže, který dal

Dospělí
2024 -

192127 929 Fr Králík, Jan, 1954- Jawa, můj osud : příběh Jaroslava
Freie, který zachránil Jawu a

Dospělí
2024 -

209862 929 Fr Pavlík, Lukáš, 1986
duben 17.-

Ve službách Konopišťského pána :
zaměstnancem nejen na zámku

Dospělí
2024 -

225439 929 Fr King, Greg, 1964- Vražda arcivévody : Sarajevo 1914 a
příběh lásky, který změnil svět

Dospělí
2024 -

205897 929 Fr Weissensteiner,
Friedrich, 1927-

František Ferdinand : krůček od
trůnu

Dospělí
2024 -

242599 929 Al Montjouvent, Philippe
de, 1966- Sissi : nesmrtelná císařovna Dospělí

2024 -

214911 929 Schirm, Joanie Holzer,
1948-

Dobrodruhy proti své vůli :
pozoruhodné příběhy z druhé

Dospělí
2024 -

204747 929 Bestenreiner, Erika,
1926- Zakázaná láska u císařského dvora Dospělí

2024 -

161579 929 Hammond, Beate,
1967-

Největší milostný příběh na dvoře
habsburském : František Ferdinand

Dospělí
2024 -

211807 929 Chramosta, Jiří Spojeni v životě i ve smrti Dospělí
2024 -

193799 913
(437.312)

Vilimovský, Václav,
1950-

Toulky Vlašimskem : (aneb s GPS od
Bedřichovic po Zdislavice)

Dospělí
2024 -

207043 913
(437.312) Šmerák, Václav Toulky mezi Vltavou a Sázavou :

[kratochvilný průvodce po cestách,
Dospělí
2024 -

210546 913
(437.312) Benešov : "nejen" město v podzámčí Dospělí

2024 -

143773 913
(437.312) Pavlovský, Pavel Vyprávění o Voticích Dospělí

2024 -

148384 913
(437.312) Vrchotovy Janovice Dospělí

2024 -

217972 913
(437.312) Hoza, Pavel, 1964- Benešov na přelomu století / (1998-

2013)
Dospělí
2024 -

205398 913
(437.312)

Pouzar, Jaroslav, 1921-
2007

Podblanickou minulostí : kapitoly z
historie Vlašimi a okolí

Dospělí
2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 9

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

160824 913
(437.312) Moudrý, Josef, 1937- Vlašim nejen na starých

pohlednicích
Dospělí
2024 -

247209 913
(437.3) Jůzlová, Jana, 1974- Toulky mezi Labem a Sázavou Dospělí

2024 -

190798 913
(437.3)

Krajem soutoku Vltavy se Sázavou :
místa jižně od Prahy na dobových

Dospělí
2024 -

214871 913
(437.3) Pelíšek, Jaroslav Řeka Sázava 100 let poté-- : --ve

fotografiích Jaroslava Pelíška
Dospělí
2024 -

174953 913
(437.3)

Pleva, František, 1945-
2009 Sázava milovaná Dospělí

2024 -

199569 913
(437.3) Větvička, Václav, 1938- Sázava : řeka protkaná železnicí Dospělí

2024 -

165402 913
(437.3)

Pleva, František, 1945-
2009 Želivka : naše řeka Dospělí

2024 -

148064 913
(437.3)

Turistický lexikon A-Z : Čechy,
Morava, Slezsko

Dospělí
2024 -

174585 913
(437.3) Drábek, Karel, 1945- Naučné stezky a trasy : Praha a

Středočeský kraj
Dospělí
2024 -

219234 908(4) Hamajda, Petr, 1965- Cesta je cíl . Franky Dlouhán Dospělí
2024 -

214227 821.162.3 Topol, Josef, 1935-2015 O čem básník ví Dospělí
2024 -

158714 82 Čítanka k Přehledným dějinám
literatury (I) : výbor z české a

Dospělí
2024 -

226666 811.612.9
1 Hlavatá, Lucie, 1960- 1000 vietnamských slovíček :

ilustrovaný slovník
Dospělí
2024 -

155511 811.581 Vochala, Jaromír, 1927- Čínsko-český česko-čínský slovník Dospělí
2024 -

170624 811.163.4
2 Chorvatština na cesty Dospělí

2024 -

187796 811.163.2 Uchytil, Kryštof Bulharsko-český, česko-bulharský
slovník = blgarsko-češki, češko-

Dospělí
2024 -

174474 811.112.2 Vlach, Pavel Handy slovník ekonomický
německo-český, česko-německý =

Dospělí
2024 -

174475 811.112.2 Pfrogner, František Handy slovník technický německo-
český česko-německý = Handy-

Dospělí
2024 -

175927 811.112.2 Odmaturuj! z německého jazyka. 2. Dospělí
2024 -

187604 811.111 Česko-anglický odborný slovník z
oblasti ekonomické, obchodní a

Dospělí
2024 -

196858 798 Pinfold, John TheVelká Pardubická and The Grand
National : the story of two horse

Dospělí
2024 -

180106 796.8 Warner, Gordon, 1913-
2010 Japonský šerm : technika a cvičení Dospělí

2024 -

209402 796.8 Kovařík, Jiří, 1950- Historie evropských duelů a šermu.
Svazek I, Od starověku k branám

Dospělí
2024 -

148800 796.52 Novák, Jiří Severní vápencové Alpy Dospělí
2024 -

198522 796.52 Saler, Hans, 1947- Mezi světlem a stíny : tragédie
bratří Messnerů na Nanga Parbatu

Dospělí
2024 -

194387 796.5 McNab, Chris, 1970- Jak přežít cokoli a kdekoli : příručka
pro přežití za každých podmínek a v

Dospělí
2024 -

216388 796.5 Součková, Taťána Pochod Praha-Prčice : padesát
ročníků 1966-2015

Dospělí
2024 -

146130 796.43 Petanque : sport pro každého Dospělí
2024 -

177364 796.42 Nejvýznamnější maratony světa a
jejich historie : od New Yorku po

Dospělí
2024 -

206539 796.34 Kirchner, Jaroslav,
1953- Češi na tenisových trůnech Dospělí

2024 -

209187 796.33 Klimovič, Jan 100 let kopané v Benešově : stručná
historie benešovské kopané

Dospělí
2024 -

164277 796 Sommer, Jiří Dějiny sportu, aneb, O sportech
našich předků-- : sportování ve

Dospělí
2024 -

242815 796 Tůmová, Jaroslava Benešov - sport Dospělí
2024 -

182104 792 Polívka, Boleslav, 1949- Farma Dospělí
2024 -

172024 792 Dvořák, Jan Malý slovník managementu divadla :
příručka pro organizátory,

Dospělí
2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 10

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

231065 791 Cowie, Peter, 1939- Kmotr : neznámá fakta a dokumenty
ke kultovnímu filmu

Dospělí
2024 -

199750 791 Tománek, Dušan, 1973- Nebel : fotografie z natáčení filmu
Alois Nebel = photographs from the

Dospělí
2024 -

185022 791 Lax, Eric, 1944- Woody Allen : hovory o filmu (1971-
2007)

Dospělí
2024 -

175320 791 Kšajtová, Marie, 1937- Velký příběh večerníčku : historie
nejslavnějšího televizního pořadu u

Dospělí
2024 -

222908 791 Teorie velkého třesku & filozofie :
kámen-nůžky-papír, Aristoteles,

Dospělí
2024 -

232365 784
NOTY Hapka, Petr, 1944-2014 Písničky Petra Hapky a Michala

Horáčka [hudebnina] : zpěv + klavír
Dospělí
2024 -

114015 784 Vánoční koledy : pro zpěv s
doprovodem harmonia, varhan,

Dospělí
2024 -

114592 784 Vánoční koledy a písně : Zpěv a
kytara

Dospělí
2024 -

220361 77.04 Purgert, Angelo, 1965- 1. republika = 1. Republic Dospělí
2024 -

185168 77.04 Gair, Joanne Zdání klame Dospělí
2024 -

188485 77.04 Kotěšovec, Miroslav,
1975-

Karel Kruis : fotografie z let 1882-
1917 = photographs 1882-1917

Dospělí
2024 -

157007 77.04 Švorc, Luděk, 1941-
2019 Brdy poetické Dospělí

2024 -

180713 77.04 Hucek, Miroslav, 1934-
2013

Takoví jsme byli? : (fotografie z let
1957-2006)

Dospělí
2024 -

212939 77.04 Opleštilová, Hana,
1957-

Zmizelý svět Podkarpatské Rusi ve
fotografiích Rudolfa Hůlky (1887–

Dospělí
2024 -

196058 77.04 Dufek, Antonín, 1943- Vladimír Jindřich Bufka Dospělí
2024 -

195118 77.04 Dostál, František, 1938- Praha ve společné péči obyvatel =
Prague in the common care of its

Dospělí
2024 -

182219 77 Šnapka, Ivan Historický vývoj fotografických
přístrojů na území Československa

Dospělí
2024 -

208863 77 Clark, Tracey, 1967- Kouzelné momentky do rodinného
alba

Dospělí
2024 -

187506 77 Tezaur, Radka Fotografujeme děti : [zachyťte
neopakovatelné okamžiky dětství]

Dospělí
2024 -

194274 77 Sucharda, Jan, 1971- Fotografický ateliér Dospělí
2024 -

190230 77 Němcová, Marie, 1940- Rodinná fotografie s digitálním
fotoaparátem

Dospělí
2024 -

191531 76 M. C. Escher a jeho magie Dospělí
2024 -

116915 76 Kroutvor, Josef, 1942- Poselství ulice : Z dějin plakátu a
proměn doby

Dospělí
2024 -

154325 76 M.C.Escher : grafika a kresby Dospělí
2024 -

201811 76 Krejča, Aleš, 1941- Techniky grafického umění :
průvodce pracovními postupy a

Dospělí
2024 -

205581 76 Charvátová, Eva, 1955- Svaté obrázky : Čechy a Morava Dospělí
2024 -

141599 76 Bauer, Alois, 1954- Grafika Dospělí
2024 -

126122 75.02 Losos, Ludvík, 1933- Techniky malby Dospělí
2024 -

166333 75 Zubaľ, Ivan Encyklopedie obrazu : jak rozumět
obrazu

Dospělí
2024 -

182142 75 Dvořák, Jan, 1942- Obrazy Dospělí
2024 -

199976 746 Křivánková, Radka,
1968- Ozdobné balení dárků. 2. díl Dospělí

2024 -

199978 746 Křivánková, Radka,
1968- Ozdobné balení dárků. 4. díl Dospělí

2024 -

162266 746 Křivánková, Radka Ozdobné balení dárků : [50 návodů
jak balit dárky]. 1.

Dospělí
2024 -

164493 746 O'Prey, Lizzie Kouzlo hlubokých rámečků : [výroba
rámečků krok za krokem]

Dospělí
2024 -

175830 745 Winkelhöferová, Vlasta,
1932-

Mingei - lidové umění a řemeslo v
Japonsku

Dospělí
2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 11

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

173474 739.1 Zlato světa : nejkrásnější a
nejzajímavější

Dospělí
2024 -

120009 739 Klučina, Petr, 1950- Arma defensiva Dospělí
2024 -

135442 738 Velká kniha dekorování keramiky Dospělí
2024 -

190051 738 Hoňková, Iva, 1977- Nepálená keramika pro děti :
tvoříme ze samotvrdnoucí hmoty

Dospělí
2024 -

168991 730 Thiele, Carmela Sochařství Dospělí
2024 -

145117 730 Stádníková, Jolana,
1965-

Sochy v Praze 1980-2000 =
Sculptures in Prague 1980-2000 :

Dospělí
2024 -

144087 728.9 Jeni, Kurt Zimní zahrady Dospělí
2024 -

125898 728.8 Mysliveček, Milan,
1951- Čas hradů v Čechách. 1 Dospělí

2024 -

219293 728.8 Kalista, Zdeněk, 1900-
1982

Cesta po českých hradech a zámcích
aneb Mezi tím, co je, a tím, co není

Dospělí
2024 -

128495 728.8 Mysliveček, Milan,
1951- Čas hradů v Čechách. 2 Dospělí

2024 -

216864 728.8 Košťál, Vratislav, 1976- Velkolepá sídla středních Čech =
Great houses of Central Bohemia =

Dospělí
2024 -

143693 728.8 Hrady = Castles = Burgen Dospělí
2024 -

146510 728.8 Zámky Dospělí
2024 -

182778 728.8 Mihola, Rudolf, 1943- Tajemství Konopiště Dospělí
2024 -

212057 728.8 Košťál, Vratislav, 1976- Historická sídla Středočeského
kraje. Díl pátý, Benešovsko

Dospělí
2024 -

208411 728.8 Heřman, Jan, 1955- Český Šternberk : stavebně
historický vývoj hradu

Dospělí
2024 -

196715 728.3 Rampich, Jan 1953- Rodinný dům ze všech stran : na co
jste se báli zeptat svého architekta

Dospělí
2024 -

155235 728.3 Nagy, Eugen, 1965- Nízkoenergetický ekologický dům Dospělí
2024 -

177752 728.3 Řezníčková, Alena Půdní byt : snadná cesta k bydlení :
rádce, inspirace, financování

Dospělí
2024 -

193928 728.3 Švácha, Rostislav,
1952- Slavné vily Středočeského kraje Dospělí

2024 -

199830 727.8 Kurka, Ladislav, 1933- Architektura knihoven Dospělí
2024 -

184814 726.8 Michálková, Irena 600,
1937-2006 Zaniklé pražské vojenské hřbitovy Dospělí

2024 -

177614 726 100 nejkrásnějších chrámů světa :
největší poklady lidstva na pěti

Dospělí
2024 -

194187 726 Šustr, Václav, 1949- Cestou kříže Votickem : [drobné
sakrální stavby]

Dospělí
2024 -

187299 726 Nusek, Jindřich Příběh kapliček : drobné sakrální
objekty na Podblanicku

Dospělí
2024 -

194834 726 Bílek, Radko, 1940- Poutní místa Podblanicka Dospělí
2024 -

209282 726 Royt, Jan, 1955- Sázavský klášter Dospělí
2024 -

212474 726 Koutek, Tomáš, 1966- Románské kostely Čech Dospělí
2024 -

201002 725.7 Vlášek, Michal Bazény : jak si správně vybrat Dospělí
2024 -

194493 725.7 Müllerová, Alena, 1955- Nové trendy v saunách Dospělí
2024 -

184188 725 Šlajchrt, Viktor Srdečný pozdrav z hospody :
pražské restaurace, kavárny a

Dospělí
2024 -

158623 72 Kotalík, Jiří T., 1951-
2020 Obrazy z dějin české architektury Dospělí

2024 -

164951 72 Greulich, Andreas,
1968- Stavební slohy v Itálii Dospělí

2024 -

201161 72 Hollis, Edward Skrytý život budov : od Parthenónu
na bulvár v Las Vegas ve třinácti

Dospělí
2024 -

152516 72 Blažková, Milena, 1943- 11 pokladů Čech a Moravy Dospělí
2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 12

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

161009 72 Stevenson, Neil Architektura Dospělí
2024 -

168606 72 Herout, Jaroslav, 1928-
2015 Jak poznávat kulturní památky Dospělí

2024 -

172484 72 Černá, Marie Gotická architektura : evropské
kulturní dědictví

Dospělí
2024 -

169198 72 Frampton, Kenneth,
1930-

Moderní architektura : kritické
dějiny

Dospělí
2024 -

186140 72 Zikmund-Lender,
Ladislav, 1985- Ochránkyně pražských ulic Dospělí

2024 -

140370 72 Vybíral, Jindřich, 1960- Století dědiců a zakladatelů :
architektura jižních Čech v období

Dospělí
2024 -

195402 72 Vávra, David, 1957- Překvapivé stavby Dospělí
2024 -

145712 72 Krier, Léon, 1946- Architektura-volba nebo osud Dospělí
2024 -

125410 72 Kuthan, Jiří, 1945- Česká architektura v době
posledních Přemyslovců : Města.

Dospělí
2024 -

188516 72 Veselý, Dalibor, 1934- Architektura ve věku rozdělené
reprezentace : problém tvořivosti ve

Dospělí
2024 -

218340 72 Lukeš, Zdeněk, 1954- Praha moderní IV velký průvodce po
architektuře 1950-2000

Dospělí
2024 -

183909 72 Ballantyne, Andrew
1956- Architektura : průvodce pro každého Dospělí

2024 -

221481 72 Lukeš, Zdeněk, 1954- Praha Václava Havla : průvodce po
stavbách spojených s životem

Dospělí
2024 -

164952 72 Peschke, Marc, 1970- Stavební slohy v Německu Dospělí
2024 -

164953 72 Peschke, Marc, 1970- Stavební slohy ve Francii Dospělí
2024 -

162598 72 Glancey, Jonathan Moderní architektura :
nejvýznamnější světové stavby 20.

Dospělí
2024 -

186225 72 Langer, Jiří, 1936- Evropská muzea v přírodě Dospělí
2024 -

141757 72 Syrový, Petr, 1935- Dobrodružství architektury Dospělí
2024 -

184276 72 Olivová, Lucie, 1956- Tradiční čínská architektura Dospělí
2024 -

214230 72 Lukeš, Zdeněk, 1954- Praha moderní III : velký průvodce
po architektuře 1900-1950 : pravý

Dospělí
2024 -

208845 72 Gympel, Jan, 1966- Dějiny architektury : od antiky po
současnost

Dospělí
2024 -

205878 72 Lukeš, Zdeněk, 1954- Praha moderní : velký průvodce po
architektuře 1900-1950 : historické

Dospělí
2024 -

209256 72 Lukeš, Zdeněk, 1954- Praha moderní II : velký průvodce
po architektuře 1900-1950 : levý

Dospělí
2024 -

211476 72 Jones, Will Abeceda architektury. detailní
průvodce rezidenční architekturou.

Dospělí
2024 -

188128 72 Ševčík, Oldřich, 1945- Architektura 60. let : "zlatá šedesátá
léta" v české architektuře 20. století

Dospělí
2024 -

133209 72 Katedrála sv. Víta v Praze Dospělí
2024 -

219702 72 Vitanovský, Michal,
1946- Stavební dějiny Pyšel Dospělí

2024 -

169812 712 Kovář, Ladislav, 1966- Malé stavby v zahradě Dospělí
2024 -

139422 712 Zahrady a parky v Čechách, na
Moravě a ve Slezsku

Dospělí
2024 -

177433 712 Plumptre, George Evropské královské zahrady Dospělí
2024 -

166352 712 Hořínková, Marie,
1933- Příběhy pražských zahrad Dospělí

2024 -

132272 712 Hrdlička, Zdeněk,
1919-1999 Umění japonských zahrad Dospělí

2024 -

135029 712 Ptáček, Josef Toulky zámeckými parky Čech a
Moravy

Dospělí
2024 -

210822 712 Pavlátová, Marie, 1950- Zahrady a parky jižních Čech Dospělí
2024 -

135844 712 Hrdličková, Věna, 1924-
2016 Umění čínských zahrad Dospělí

2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 13

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

171546 712 Sedlák, Jiří Potůčky, kaskády a vodotrysky v
zahradě

Dospělí
2024 -

175177 712 Pincová, Veronika Zámek a park Vlašim : historie
romantického parku ve Vlašimi

Dospělí
2024 -

206298 7.04 Bílek, Radko, 1940- Blaník v umění. III, Blaník a sv.
Václav v sochařství

Dospělí
2024 -

186524 7.03 Koutecký, Josef, 1930-
2019 Krásná setkání VI. Nejen s Múzami Dospělí

2024 -

202532 7.03 Haman, Aleš, 1932- Osudy moderního umění Dospělí
2024 -

175063 7.03 Glanc, Tomáš, 1969- Lexikon ruských avantgard 20.
století

Dospělí
2024 -

196695 7.03 Ingerle, Petr, 1968- Příběh perspektivy : dějiny jedné
ideje : od renesance k modernímu

Dospělí
2024 -

126921 7.03 Kalista, Zdeněk, 1900-
1982

Století andělů a ďáblů : Jihočeský
barok

Dospělí
2024 -

124114 7.03 Pijoan, José Dějiny umění. 10. Dospělí
2024 -

225641 7.03 Horák, Ondřej, 1976- Průvodce neklidným územím :
příběhy českého výtvarného umění

Dospělí
2024 -

210383 7.03 Poche, Emanuel, 1903-
1987

Praha středověká : /Čtvero knih o
Praze/. Architektura, sochařství,

Dospělí
2024 -

133944 7.03 Romer, John Sedm divů světa : Dějiny novodobé
imaginace

Dospělí
2024 -

175258 7.03 Koutecký, Josef, 1930-
2019 Krásná setkání I. Vernisáže Dospělí

2024 -

171653 7.03 Breton, André Manifesty surrealismu Dospělí
2024 -

217655 7.01 Vaněk, Jiří, 1946 únor
19.-

Estetika v proměnách prožitků :
cesty, propasti a pasti estetiky

Dospělí
2024 -

181085 7.01 Richter, Václav, 1900-
1970

Umění a svět : studie z teorie a dějin
umění

Dospělí
2024 -

134603 7.01 Henckmann, Wolfhart,
1937- Estetický slovník Dospělí

2024 -

186591 7.01 Štyrský, Jindřich, 1899-
1942 Texty Dospělí

2024 -

148891 7.01 Durych, Jaroslav, 1886-
1962 Eseje o umění Dospělí

2024 -

143192 7.01 Belting, Hans, 1935- Konec dějin umění Dospělí
2024 -

198680 7.01 Brouk, Bohuslav, 1912-
1978 Životní sloh Dospělí

2024 -

164442 7 Míčko, Miroslav, 1912-
1970

Umění nebo život : rozhovory a
vyznání

Dospělí
2024 -

195154 7 Wagner, Radan, 1958- Ne)očekávané náhody : třicet
rozhovorů o umění

Dospělí
2024 -

146748 7 Funk, Karel, 1948- Drtikol a Hajný za mysteriem tvorby
: cesty ke světlu

Dospělí
2024 -

159720 7 Chalumeau, Jean-Luc,
1939-

Přehled teorií umění : [přehled
filozofie a historie umění a kritiky]

Dospělí
2024 -

213940 656.2 Urban, Jiří Stopou dějin Sedlčanky Dospělí
2024 -

217383 656.2 Kohout, Jaroslav Železnice na Podblanicku : 120 let
Benešov-Vlašim

Dospělí
2024 -

211197 656.2 Černý, Karel, 1965- Posázavský pacifik z Prahy do
Čerčan a Dobříše

Dospělí
2024 -

227532 641.561 Kosačík, Tomáš Rychlovky a chuťovky Břicháče
Toma : rady na cestě k vysněné

Dospělí
2024 -

242716 641.5 Miahliaková, Jitka Dnes vařím já : soubor receptů
(nejen) pro lidi s potížemi v

Dospělí
2024 -

235204 638.1 Linhart, Roman Včelařit jako včela : jak včelařit s
respektem vůči včelám

Dospělí
2024 -

185601 632 Rod, Jaroslav, 1943- Atlas chorob a škůdců ovoce,
zeleniny a okrasných rostlin

Dospělí
2024 -

157456 629.326 Gomola, Miroslav Motocykly Jawa : sedmdesátiletá
historie

Dospělí
2024 -

200368 629.326 Lahner, Jan, 1942- Motocykly z Divišova : historie
značek Eso a Jawa

Dospělí
2024 -

128890 625.1 Berka, Miroslav, 1930-
2001

Posázavský pacifik : historie
železnice a trampingu na Zlaté řece

Dospělí
2024 -

Počet svazků: 35



Datum: 24.05.2024 Odpisový seznam Strana: 14

Signatura Odpisový
seznam

Přírůstkové
číslo

Autor Důvod odpisuOdp. číslo Název PoznámkaDatum
odstranění

218852 623.4 Fencl, Jiří, 1943- Zbraně Jawa : zbrojní projekty
Zbrojovky Ing. F. Janeček

Dospělí
2024 -

230231 623.4 Francev, Vladimír,
1946-

Padesát příběhů exponátů :
Vojenské technické muzeum Lešany

Dospělí
2024 -

206231 622 Zemek, Václav, 1974- Historie hornictví na Podblanicku Dospělí
2024 -

177012 598.2 Vašák, Pavel, 1953-
2010 Ptáci Podblanicka Dospělí

2024 -

163327 531 Horák, Jiří, 1929- Vratnost a nevratnost dynamických
systémů

Dospělí
2024 -

218411 395.4 Koutek, Tomáš, 1966- Pražské pamětní desky Dospělí
2024 -

209914 395 Špaček, Ladislav, 1949- Business etiketa a komunikace : [jak
být úspěšným manažerem,

Dospělí
2024 -

199747 394 Khidayer, Emíre, 1971- Arabský svět - jiná planeta? Dospělí
2024 -

148349 355.4 Ravik, Slavomír, 1932-
2020 Tam u Králového Hradce- Dospělí

2024 -

229811 355 Brož, Jiří 1941- Bojiště středních Čech : velké bitvy
a významná historická střetnutí ve

Dospělí
2024 -

146788 34 Madar, Zdeněk, 1929- Slovník definic v českém právu Dospělí
2024 -

231444 159.923 Tolle, Eckhart, 1948- Ticho promlouvá Dospělí
2024 -

200373 14 Nejeschleba, Tomáš,
1972-

Pojetí člověka v dějinách a
současnosti filosofie. II, Od Kanta po

Dospělí
2024 -

174619 14 Olšovský, Jiří, 1952- Niternost a existence : úvod do
Kierkegaardova myšlení

Dospělí
2024 -

148661 0 Největší katastrofy a neštěstí : 20.
století v obrazech

Dospělí
2024 -

213447 0 McNab, Chris, 1970- Největší katastrofy v dějinách
lidstva

Dospělí
2024 -

9003846 3846 Odmaturuj! z německého jazyka 2
[zvukový záznam] = Zmaturuj! z

Dospělí
2024 -

194048 Historie a současnost podnikání na
Benešovsku, Vlašimsku, Voticku a

Dospělí
2024 -

Počet svazků: 473

Počet svazků: 18


